Администрация
Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018                         №48

      О внесении изменений  в Постановление администрации Усть-Луковского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области №30 от 16.03.2017 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилом фонде»(с изменениями, внесенными постановлением администрации Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2017 №90, от 18.12.2017 №154)

    На основании экспертного заключения №1544-4-04/9 от 26.03.2018 министерства юстиции Новосибирской области Управления законопроектных работ и ведения регистра  на постановление администрации Усть-Луковского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области №30 от 16.03.2017 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилом фонде» »(с изменениями, внесенными постановлением администрации Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2017 №90, от 18.12.2017 №154),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункт 1.3.4. административного регламента  дополнить  «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме».
2. В пункт 2.10. административного регламента  дополнить : «1) непредставления определенных частью 2 статьи 23 Жилищного  Кодекса документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
1.1) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа местного самоуправления  или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного  Кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного  Кодекса, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
       2) представления документов в ненадлежащий орган;
 3)  несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса условий
 перевода помещения:
       4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого
       помещения требованиям законодательства».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на информационном сайте администрации Усть-Луковского сельсовета.

Глава
Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                    Н.В.Никулина